



No. EXPEDIENTE
INSUDE-DAF-CM-2019-0037

Fecha de emisión: 24/12/2019

Instituto Superior para la Defensa

ORDEN DE SERVICIOS

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



No. Orden: **INSUDE-2019-00123**

Descripción: **Adquisicon de materiales impresos**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **César Evelio Severino Padua**

RNC: **00116691502**

Nombre Comercial: **César Evelio Severino Padua**

Domicilio Comercial: **Fabio Fiallo, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-234-1892**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **15 días**

Monto Total: **128,177.50**

Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------	-------------------------	-------------	-------------------	-----------------------------	-----------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

TROADIO NICASIO GABRIELA
Encargado de Compras
Nombre y Apellido

VALERIO ANT. GARCIA REYES
General de Brigada, E.R.D.
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	82101503	PROGRAMA GRAD. 7X8.5 HILO BALNCO 32 PAG. TAPA DURA.	70.00	UD	375.00	26,250.00		4,725.00	0.00	30,975.00
2	82101503	COMPENDIO EGDC 6X9 SATINADO 100 76 PAG. TAPA DURA.	25.00	UD	325.00	8,125.00		1,462.50	0.00	9,587.50
3	82101503	COMPENDIO EGEMERD 6X9 SATINADO 100 76 PAG. TAPA DURA.	25.00	UD	325.00	8,125.00		1,462.50	0.00	9,587.50
4	82101503	COMPENDIO EGEMA 6X9 SATINADO 100 76 PAG. TAPA DURA.	25.00	UD	325.00	8,125.00		1,462.50	0.00	9,587.50
5	82101503	COMPENDIO NAVAL-EGCEMN 6X9 SATINADO 100 68 PAG. TAPA DURA.	25.00	UD	275.00	6,875.00		1,237.50	0.00	8,112.50
6	82101503	COMPENDIO EGDDHHYDIH 6X9 SATINADO 100 124 PAG. TAPA DURA.	25.00	UD	495.00	12,375.00		2,227.50	0.00	14,602.50
7	82101503	COMPENDIO EGAE 6X9 SATINADO 100 248 PAG. TAPA DURA.	25.00	UD	950.00	23,750.00		4,275.00	0.00	28,025.00
8	82101503	REVISTA CIENTIFICA 10X9 SATINADO 100 140 PAG.	25.00	UD	600.00	15,000.00		2,700.00	0.00	17,700.00

Subtotal RD\$	108,625.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	19,552.50
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	128,177.50

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Troadio Nicasio Cabreza
Firma
TROADIO NICASIO CABREZA
 Encargado de Compras
Nombre y Apellido



Valerio Ant. Garcia Reyes
Firma
VALERIO ANT. GARCIA REYES
 General de Brigada. E.R.D.
Nombre y Apellido



Observaciones: Adquisicon de materiales impresos, para uso en las escuelas y este Instituto Superior para la Defensa.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
6		Av.27 de Febrero Esquina Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	24/12/2019 4:00:00 p.m.
5		Av.27 de Febrero Esquina Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	24/12/2019 4:00:00 p.m.
8	REVISTA CIENTIFICA 10X9 SATINADO 100 140 PAG.	Av.27 de Febrero Esquina Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	24/12/2019 4:00:00 p.m.
7		Av.27 de Febrero Esquina Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	24/12/2019 4:00:00 p.m.
2	COMPENDIO EGDC 6X9 SATINADO 100 76 PAG. TAPA DURA.	Av.27 de Febrero Esquina Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	24/12/2019 4:00:00 p.m.
1		Av.27 de Febrero Esquina Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	70.00	24/12/2019 4:00:00 p.m.
4		Av.27 de Febrero Esquina Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	24/12/2019 4:00:00 p.m.
3		Av.27 de Febrero Esquina Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	24/12/2019 4:00:00 p.m.



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Signature]
Firma
TROADIO NICASIO GABREBA
 Encargado de Compras
Nombre y Apellido



[Signature]
Firma
VALERIO ANT. GARCIA REYES
 General de Brigada, E.R.D.
Nombre y Apellido